АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«   6    »  июля 2018 г                                                                                № 235
п.г.т. Оловянная

О Комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального района «Оловяннинский район»
        В соответствии с Федеральным законом от
12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», во исполнении Распоряжения Правительства Забайкальского края № 280-р от 29 июня 2018 года, в целях проведения инвентаризации защитных сооружений, администрация муниципального района «Оловяннинский район»
 п о с т а н о в л я е т:
1. Образовать Комиссию по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Оловяннинского района в 2018 году и утвердить ее состав, согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о Комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Оловяннинского района в
2018 году, согласно приложению 2.
3. Утвердить Порядок проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Оловяннинского района в 2018 году, согласно приложению 3.
4. Отделу ГОЧС и МХ администрации района сформировать перечень защитных сооружений гражданской обороны, подлежащих инвентаризации.
5.  Признать утратившим силу постановление администрации района от 01 ноября 2013 года № 471 «О создании межведомственной Комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории МР «Оловяннинский район».
6.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГОЧС и МХ администрации муниципального района «Оловяннинский район».
Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                               А.В. Антошкин
исп. Рогалев А.С.__________

Согласовано:

Отд. по общ. вопросам: Коновалова Л.В. _________

Юр. отдел: Жамбал-Доржиев В.В. __________
Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального района

«Оловяннинский район»

«    6   »      июля     2018 г.

 № _235____

СОСТАВ
Комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Оловяннинского района в 2018 году
	Васильева
Елена Владимировна
	- заместитель руководителя администрации МР «Оловяннинский район», председатель комиссии;

	Долгова
Людмила Алексеевна
	- начальник отдела ГОЧС и МХ администрации района, заместитель председателя комиссии;

	Рогалёв
Артём Сергеевич
	- главный специалист по охране окружающей среды администрации района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

Бальжинимаев

Зорикто Владимирович
Дугоржапов

Баир Дабаевич

Немова
Марина Николаевна
Туранов

Иван Генадьевич

	- заместитель руководителя администрации муниципального района «Оловяннинский район» председатель муниципального казённого учреждения РКО и ДМ;
- начальник ПСЧ – 27 ФГКУ «2 ОФПС по Забайкальскому краю» (по согласованию).
- заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации района;
- начальник отдела государственного пожарного надзора и профилактической работы Главного управления МЧС России Забайкальского края по Олвяннинскому, Борзинскому районам и г. Борзя (по согласованию);

	Шадрин
Сергей Владимирович

	- глава администрации городского поселения «Оловяннинское».

	Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального района

«Оловяннинский район»

«    6   »      июля     2018 г.

 № _235____

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Оловяннинского района в 2018 году
1. Комиссия по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Оловяннинского района в 2018 году (далее — Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованности действий исполнительных органов государственной власти Забайкальского края при решении задач, связанных с инвентаризацией защитных сооружений гражданской обороны на территории Оловяннинского района в 2018 году, и выработки предложений об их дальнейшей эксплуатации.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Забайкальского края, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
1) выявление фактического наличия защитных сооружений гражданской обороны (далее — ЗС ГО) и оценка их основных тактико-технических характеристик;

2) оценка готовности ЗС ГО к использованию по предназначению (готово, ограничено готово, не готово);

3) определение мер, направленных на обеспечение сохранности и повышение эффективности использования ЗС ГО;

4)  уточнения учетных сведений ЗС ГО.

4. Для реализации поставленных задач Комиссия имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию по вопросам своей компетенции от исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления, представителей иных органов, предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности;

2) приглашать на свои заседания и заслушивать на заседаниях Комиссии информацию должностных лиц исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления, представителей иных органов, предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности;

3) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии научно-исследовательские организации и общественные организации;

4) создавать в случае необходимости рабочие группы, заслушивать отчеты о деятельности рабочих групп. Состав групп и возлагаемые на них задачи определяются Комиссией на ее заседаниях.
5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации МР «Оловяннинский район».
6. Член Комиссии в случае его отсутствия на заседании вправе изложить в письменной форме свое мнение по рассматриваемым вопросам, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу.
7. Заседания Комиссии проводятся по решению председателя Комиссии. Председатель Комиссии определяет дату, время и место проведения заседания Комиссии, а также утверждает повестку дня заседания Комиссии.
8. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии либо по его поручению заместитель председателя Комиссии.
9. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.
10. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на отдел ГОЧС и МХ администрации района.
______________________________________________________________

	Приложение № 3
к постановлению администрации

муниципального района

«Оловяннинский район»

«    6   »      июля     2018 г.

 № _235____

ПОРЯДОК

проведения инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны на территории Оловяннинского района в 2018 году

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение обследований ЗС ГО инвентаризационными комиссиями органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов (далее – ОМС МР и ГО) с составлением и утверждением актов инвентаризации по каждому ЗС ГО
	До

10 сентября 2018 года
	Инвентаризационная комиссия

	2.
	Составление инвентаризационных форм, подготовка и утверждение перечней ЗС ГО, подготовка материалов инвентаризации оформляются согласно приложениям № 2, 3, 4, 5 ,6 ,7, 8 Методических рекомендаций по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году, утвержденных Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 30 мая 2018 года № 2-4-71-11-11 (далее – Методические рекомендации), в электронном виде и направление их в Департамент по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края

	До

28 сентября 2018 года
	Инвентаризационная комиссия

	3.
	Составление инвентаризационных форм, подготовка и утверждение перечней ЗС ГО, подготовка материалов инвентаризации согласно приложениям № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
 Методических рекомендаций в электронном виде и направление в Главное управление МЧС России по Забайкальскому краю
	До

8 октября 2018 года
	Отдел ГОЧС и МХ администрации района

 ____________________________________________________________________